



اداره مدارس استوادی درخشان شتران
دیرستان فرزانگان ۷

بسمه تعالی

سوالات آزمون نیمسال اول

سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲

درس: دین و زندگی

مدت آزمون ۷۰ دقیقه تعداد صفحات ۳

نام و نام خانوادگی:

نام دبیر: خانم طباطبایی

پایه / رشته: یازدهم / ریاضی / تجربی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۷

شماره صندلی:

بارم	ردیف	امام عصر (ع): دختر پیامبر (ص)، برای من الگوی نیکویی است
۲/۵	۱	<p>آیات و روایات شریفه (هر مورد نیم نمره)</p> <p>۱- آیه شریفه "إنا معاشر الأنبياء أن نكلم الناس على قدر عقولهم" به کدامیک از علل فرستادن پیامبران اشاره دارد؟</p> <p>۲- آیه شریفه " لقد ارسلنا رسلنا بالبينات وانزلنا معهم الكتاب والميزان ليقوم الناس بالقسط " کدام دلیل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی را مطرح می کند؟</p> <p>۳- آیه شریفه "والسمااء بنيناها باید وانا لموسعون " کدام اعجاز محتوایی قرآن را بیان می کند؟</p> <p>۴- با توجه به آیه شریفه "يا ايها الذين آمنوا استجبوا لله وللرسول ، اذا دعاكم لما يحييكم " چه چیزی به انسان حیات حقیقی می بخشد؟</p> <p>۵- دو مورد از پیامهای حدیث " انا مدینه العلم وعلی بابها فمن اراد العلم فلیاتها من بابها " را بنویسید؟</p>
۱	۲	<p>آیه شریفه زیر را با کلمات زیر تکمیل کنید (۱ نمره)</p> <p>۶- انما ولیکم الله ورسوله والذین الذین یقیمون ویؤتون وهم</p> <p>الصلاه آمنوا راکعون الزکوه</p>
۵/۱	۳	<p>درست یا نادرست بودن عبارات زیر با (ص/غ) مشخص کنید (هر مورد ۲.۵/).</p> <p>۷- برای نیازها و ابعاد مختلف انسان می توان جداگانه برنامه ریزی کرد. ()</p> <p>۸- نیازهای متغیر از درون نیازهای ثابت انسان پدید می آیند. ()</p>
		<p>نمره با عدد: امضای دبیر</p> <p>نمره با حروف:</p> <p>ادامه سوالات در صفحه ۲</p>

۱/۵	<p>عبارات زیر را تکمیل کنید (هر مورد ۲۵/). ۹- گفتار و رفتار پیامبر(ص) معتبرترین مرجع برای فهم آیات الهی است. ۱۰- حضرت زهرا(س) اگر چه عهده دار امامت نبوده ، اما و کامل دارد. ۱۱- آسان ترین راه برای غیر نشان دادن قرآن آوردن سوره ای سوره های آن است.</p>	۴
۲/۵	<p>کشف رابطه "از ستون سمت چپ یک مورد اضافه است" (هر مورد نیم نمره) ۱۲- معجزه () الف (فطرت ۱۳- الله اعلم حیث يجعل رسالته () ب (علی (ع) ۱۴- لعلک باخع نفسک () ج (علامت نبوت ۱۵- سرمایه تفکر () د (عصمت پیامبران ۱۶- طیب سیار () ه (سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم و) پیامبر (ص)</p>	۵
۱/۵	<p>اصطلاحات و مفاهیم (هر مورد نیم نمره) ۱۷- اعجاز لفظی ۱۸- طاغوت</p>	۶
۳/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید (هر مورد نیم نمره) ۱۹- نیازهای اساسی انسان برآمده از چیست و پاسخ صحیح به این نیازها چه چیزی را در زندگی انسان تضمین می کند؟ ۲۰- کدامیک از علل فرستادن پیامبران باعث می شد تا تعالیم الهی جزء سبک زندگی و آداب فرهنگ مردم شود؟ ۲۱- با توجه به حدیثی از امام کاظم "علیه السلام" به شاگرد خود هشام بن حکم "چه کسی رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است؟ ۲۲- دو دلیل حفظ قرآن کریم از تحریف را بنویسید؟ ۲۳- این سخن حضرت علی (ع) که می فرماید: "روزی رسول خدا (ص) هزار باب از علم را به رویم گشود" با توجه به چه اصلی امکان پذیر است؟</p>	۷
	ادامه سوالات در صفحه سوم	

	<p>۲۴- عدم عصمت پیامبر (ص) در دریافت و ابلاغ وحی چه پیامد هایی به دنبال دارد؟</p> <p>۲۵- دودلیل تجزیه کشورهای بزرگ اسلامی به کشورهای کوچک از طرف استعمار کنندگان چه بوده است؟</p>	
۳	<p>۸ به سؤالات زیر به صورت مشروح پاسخ دهید (هر مورد یک نمره)</p> <p>۲۶- وجود قوانین تنظیم کننده که یکی از علل پویایی دین اسلام می باشد را توضیح دهید؟</p> <p>۲۷- سیره پیامبر اکرم (ص) در مبارزه با فقر و محرومیت را توضیح دهید؟</p> <p>۲۸- آیا قرآن کریم و پیامبر اکرم (ص) در باره دو مسئولیت مرجعیت دینی و ولایت ظاهری بعد از پیامبر (ص) سکوت کرده اند چرا؟</p> <p>قرائت قرآن : انجام داده ام <input type="checkbox"/> انجام نداده ام <input type="checkbox"/></p> <p>اگر تحقیق قرآن انجام داده‌اید موضوع تحقیق را بنویسید:</p>	
۱۶		جمع
<p>"عزیزانم زیر سایه الطاف الهی همواره موفق و سربلند باشید"</p>		

ردیف	راهنمای تصحیح
۱	۱- رشد تدریجی سطح فکر مردم
۲	اجرای احکام اجتماعی اسلام
۳	انبساط جهان
۴	پذیرفتن دعوت خدا و پیامبرش
۵	علم حضرت علی و عصمت ایشان
۶	آمنو، صلاة، زکات، راکعون
۷	غ
۸	ص
۹	علمی، عمیق
۱۰	علم، عصمت
۱۱	الهی، مشابه
۱۲	ج
۱۳	د
۱۴	ه
۱۵	الف
۱۶	و
۱۷	خداوند قرآن را با همین حروف در دسترس نازل کرده اما از آنجایی که بر همه امور داناست برای بیان معارف ژرف و عمیق قرآن زیباترین مناسب ترین کلمات و عبارات را انتخاب کرده تا به بهترین وجه معنای مورد نظر را برساند و دل های آماده را به سوی خود جذب کند
۱۸	کسانی که به مردم فرمان می دهند و قانون گذاری می کنند در حالی که حاکمیت شان از خداوند نشأت نگرفته
۱۹	برآمده از سرمایه های ویژه ای که خداوند به او عطا کرده
۲۰	استمرار و تبلیغ و دعوت

۲۱	آن که عقلش کامل تر است
۲۲	پوشش مسلمانان عنایت الهی اهتمام پیامبر در جمع آوری و حفظ قرآن
۲۳	هدایت و ولایت معنوی
۲۴	دین به درستی به مردم نمی رسد و امکان هدایت از مردم سلب می شود.
۲۵	به راحتی بر آنها سلطه پیدا کنند و ذخایر آنان را به تاراج ببرند
۲۶	برخی از قوانین قواعد به مقررات اسلامی خاصیت انطباق و تحرک داده این قواعد در همه احکام و مقررات اسلامی تسلط دارد و مانند بازرسان عالی احکام مقررات را تحت نظر قرار میدهد
۲۷	ایشان هم با فقر مبارزه می کرد و به دنبال بنای جامعه آباد و دور از محرومیت بود و هم با کوچک شمردن فقیرا بینوایان به مخالفت برمی خاست کسانی که فقط به عبادت می پرداختند و به کار توجه نمی کردند را مذمت می کرد در عین حال به فقیران بسیار احترام می گذاشت و اجازه نمی داد که فراموش شود و بسیاری از دوستان صمیمی ایشان فقیر و محروم بودند
۲۸	خبر زیرا قرآن هدایتگر مردم در همه امور زندگی است ممکن نیست نسبت به این دو مسئولیت مهم که به شدت در سرنوشت جامعه اسلامی تاثیر گذار است بی تفاوت باشد همچنین پیامبر که آگاه ترین مردم نسبت به اهمیت این مسئولیت هاست نمی تواند با سکوت و بی توجهی از آن بگذرد در حقیقت بی توجهی به این مسئله دلیلی بر نقص دین اسلام است در حالی که دین اسلام کاملترین دین است
<p>نام و نام خانوادگی نویسندهٔ پاسخ : علی غلامی رتبه ۷ منطقه ۲ کنکور انسانی ۱۴۰۱ دانشجوی حقوق دانشگاه تهران</p>	